
 
 

Tato diplomová práce se věnuje obrazu izraelsko-palestinského konfliktu v českých 

médiích, konkrétně přítomnosti předpojatosti ve zpravodajství. Práce zjišťuje, zda se ve 

zpravodajství českých médií o izraelsko-palestinském konfliktu objevují prvky mediální 

předpojatosti, případně které. Teoretická část práce popisuje předpojatost a související 

koncepty a dále se zabývá historií izraelsko-palestinského konfliktu, včetně bližšího pohledu 

na česko-izraelské a česko-palestinské vztahy. Následně práce představuje vybrané 

zahraniční i české výzkumy, které zkoumají mediální obraz izraelsko-palestinského 

konfliktu. Jako metodu práce využívá kvantitativní obsahovou analýzu a analyzovány jsou 

zpravodajské články publikované v pěti nejčtenějších online médiích během střetů v květnu 

roku 2021. Analýza se zaměřuje na přítomnost kontextuálních informací o konfliktu, 

označení používaná pro činy, aktéry a území nebo způsob informování o obětech. Výsledky 

ukazují, že obraz konfliktu, který předkládají česká média, je z různých perspektiv neúplný 

a zkreslený. Výsledky však neukazují, že by zpravodajství bylo jednoznačně předpojaté ve 

prospěch (či v neprospěch) izraelské nebo palestinské strany. 


